
      XVI  RUTA  BTT  COMARCA  PINARES

  08/06/2014

Clasificación Absoluta Ruta Larga 54,0 Km.

Pos. Dor. Nombre Club Categoría Pos/Categ. Tiempo Km/h.

1 103 IZQUIERDO PEREZ, MIGUEL MAST30 1  2:52:48.68 18,75

2 9 GONZALO DUEÑAS, PABLO JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD ELITEM 1  2:55:22.69 18,47

3 114 PEREDA DE LOZAR, GORKA TEAM PUTXERAS MAST30 2  2:55:32.21 18,45

4 190 LUCAS PIAZUELO, GREGORIO MAST40 1  2:57:24.66 18,26

5 88 FORTUNATO SUAREZ, ANTONIO BTT VILLARCAYO MAST30 3  2:59:04.42 18,09

6 34 SAN MARTÍN MEDINA, FRANCISCO JAVIER JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD ELITEM 2  2:59:05.39 18,09

7 120 PORRES GARCIA, GREGORIO ZONA SPORT MAST30 4  3:02:32.84 17,75

8 19 FERNÁNDEZ LLAMO, GUILLERMO SOBRERUEDAS VALLADOLID ELITEM 3  3:04:03.88 17,6

9 179 GARCIA ELVIRA, JOSE APOLONIO C.D COMARCA PINARES MAST40 2  3:06:31.75 17,37

10 100 HERNANDEZ MARTÍN, SERGIO FLYBOAR BIKE RACING TEAM MAST30 5  3:07:46.57 17,25

11 126 ROJO ORTUÑO, JORGE CLUB CICLISTA BURGALES MAST30 6  3:08:09.80 17,22

12 201 ROLDAN UGARTE, IÑIGO JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD MAST40 3  3:08:16.72 17,2

13 27 MEDRANO MARIA, ROBERTO C.D COMARCA PINARES ELITEM 4  3:08:42.62 17,17

14 130 SANZ ANICETO, RODRIGO FLYBOAR BIKE RACING TEAM MAST30 7  3:09:05.54 17,13

15 92 GARCIA GOMEZ, ANDRES "LOS MASTON""S" MAST30 8  3:09:32.54 17,09

16 95 GARZON PEÑA, JULIAN MAST30 9  3:09:32.87 17,09

17 79 DE VERA HUERTA, IVAN KDDS RIOJANAS MAST30 10  3:12:26.24 16,83

18 72 BAZ MANGANA, IGOR VIBIKE BIKES & TRIATHLON MAST30 11  3:12:49.28 16,8

19 91 GARCÍA DUEÑAS, JORGE C.D COMARCA PINARES MAST30 12  3:14:20.91 16,67

20 184 GUTIERREZ SANTAMARIA, LORENZO DREAM BIKE MAST40 4  3:14:41.01 16,64

21 203 SAIZ ANTOLIN, EMILIO MAS BICI MAST40 5  3:16:50.51 16,46

22 155 APARICIO, JESUS ZONA SPORT MAST40 6  3:16:50.62 16,46

23 113 TEJEDOR DE LA HORRA, MIGUEL A. ESTUDIOS BIOMECNICOS BURGOS MAST30 13  3:17:26.65 16,41

24 73 CARREÑO CASCAJARES, RAFAEL FLYBOAR BIKE RACING TEAM MAST30 14  3:19:49.62 16,21

25 171 DE LA IGLESIA PEÑA, JUANCARLOS MAST40 7  3:21:49.57 16,05

26 180 GARCIA FERNANDEZ, ROBERTO BIKEXTREM MAST40 8  3:21:56.70 16,04

27 173 DELGADO RENUNCIO, ANTONIO DREAM BIKE MAST40 9  3:22:39.21 15,98

28 23 GONZALO MARTINEZ, JORGE DREAM BIKE ELITEM 5  3:22:39.31 15,98

29 101 HERNÁNDEZ MARTÍN, RICARDO FLYBOAR BIKE RACING TEAM MAST30 15  3:22:53.98 15,96

30 29 MIGUEL MATEO, HUGO MUNDOBICI-INTERMOVIL SORIA ELITEM 6  3:23:35.85 15,91

31 28 MENGUAL SUÁREZ, CARLOS ELITEM 7  3:23:36.66 15,91

32 93 GARCIA GOMEZ, JAVIER CLUB CICLISTA OÑA MAST30 16  3:24:42.62 15,82

33 121 PUENTE CRISTOBAL, ALEX BURPELLET-CD SILOS BTT MAST30 17  3:24:43.32 15,82

34 225 MARTÍNEZ FRÍAS, JOSÉ MIGUEL CLUB CICLISTA UXAMA MAST50 1  3:24:43.74 15,82

35 159 BARCINA FERNANDEZ, ANDRES BTT VILLARCAYO MAST40 10  3:25:48.78 15,74

36 123 REVILLA BENITO, ENRIQUE LOS PEDALES MAST30 18  3:25:56.57 15,73

37 30 PEREZ LOPEZ, ROBERTO ELITEM 8  3:26:23.29 15,69

38 77 DE DOMINGO BRAVO, GABRIEL CLUB CICLISTA BURGALES MAST30 19  3:27:41.47 15,6

39 135 TOME MARTINEZ, LUIS MIGUEL CLUB DEL BARRO MTB MAST30 20  3:28:26.77 15,54

40 226 MATESANZ DE LA CALLE, GERARDO RIBERBIKE MAST50 2  3:28:29.10 15,54

41 134 TOBES VESGA, JUAN LUIS MAST30 21  3:29:19.32 15,47

42 162 BENITO GONZALO, TOMÁS C.C.ABLOKE MAST40 11  3:30:32.73 15,38

43 220 GARCIA LLORENTE, JOSÉ MAST50 3  3:30:32.74 15,38

44 229 NEBREDA CHICO, FERNADO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA MAST50 4  3:31:22.90 15,32

45 87 FERNÁNDEZ-NAVAMUEL PEREDA, ALEX MOZARES BTT MAST30 22  3:31:25.37 15,32

46 191 MARAURI RUIZ, DIEGO MAS BICI MAST40 12  3:31:37.00 15,31

47 66 ALONSO, JOSE MANUEL KATXUTXOS BTT MAST30 23  3:31:47.36 15,29

48 11 AYUSO CASTRILLO, ENRIQUE C.D COMARCA PINARES ELITEM 9  3:31:53.33 15,29

49 117 PEREZ GONZALEZ, RODRIGO LOS PEDALES MAST30 24  3:32:22.28 15,25

50 211 VILLAN QUINTANILLA, DAMASO BIKEXTREM MAST40 13  3:33:04.18 15,2

51 104 JUEZ QUINTANA, EDUARDO BIKEXTREM MAST30 25  3:33:04.46 15,2

52 20 GARCÍA BUSTO, ALEJANDRO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA ELITEM 10  3:34:46.21 15,08

53 55 HIDALGO HIDALGO, DAVID RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA MAST30 26  3:34:46.93 15,08

54 178 GALLO MARTÍNEZ, JOSÉ IGNACIO CLUB DEL BARRO MTB MAST40 14  3:34:47.21 15,08

55 26 MEDIAVILLA MARCOS, JAIME C.D COMARCA PINARES ELITEM 11  3:37:12.70 14,91

56 70 AVILES, HECTOR CLUB DEL BARRO MTB MAST30 27  3:38:34.13 14,82

57 99 GUTIÉRREZ SANTAMARIA, BORJA DREAM BIKE MAST30 28  3:38:40.68 14,81

58 13 CARAZO AGUILERA, EFREN ELITEM 12  3:39:23.61 14,76

59 16 DELGADO LAZARO, ALVARO CLUB CICLISTA BURGALES ELITEM 13  3:39:23.65 14,76

60 154 ANGULO GAONA, ÁNGEL JOSÉ MAS BICI MAST40 15  3:40:10.84 14,71

61 188 IGLESIAS CARTON, RICARDO MAST40 16  3:41:54.13 14,6

62 89 FRANCO ARROYO, CARLOS LOS PEDALES MAST30 29  3:43:07.12 14,52

63 176 ECHEVARRIA MARTÍNEZ, DIONISIO MAS BICI MAST40 17  3:44:48.22 14,41

64 68 ALONSO SAEZ, DIEGO MAST30 30  3:44:48.72 14,41

65 224 MANERO MANERO, MIGUEL ANGEL RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA MAST50 5  3:45:34.78 14,36

66 215 ÁLVAREZ MATEO, GUSTAVO SUEÑO DEPORTIVO MAST50 6  3:46:50.67 14,28

67 151 ABAJO ALONSO, FELIPE DE DREAM BIKE MAST40 18  3:47:31.49 14,24

68 132 TABARES CUADRADO, JOSE MIGUEL MUNDOBICISORIA MAST30 31  3:47:37.21 14,23

69 125 RODRIGO GONZALEZ, ALBERTO MAST30 32  3:47:39.01 14,23

70 192 MARIN VILLANUEVA, JAVIER DREAM BIKE MAST40 19  3:49:47.35 14,1

71 175 DOMINGO ENCINAS, ARTURO MAST40 20  3:49:48.54 14,09

72 160 BARCINA FERNANDEZ, LUIS BTT VILLARCAYO MAST40 21  3:50:41.57 14,04

73 233 VALLEJO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL MAST50 7  3:51:36.49 13,98

74 106 LÓPEZ PESQUERA, ROBERTO C.C ME TOMO LAS DE VILLADIEGO MAST30 33  3:51:58.57 13,96

75 219 ELVIRA  ELVIRA, JUAN CARLOS AMACHIMBRA.COM MAST50 8  3:52:05.38 13,96



76 85 ENCINAS ESCUDERO, MIGUEL "LOS MASTON""S" MAST30 34  3:52:43.48 13,92

77 124 REY, DANI LOS ENTERRADORES MAST30 35  3:53:08.19 13,89

78 39 MENGUAL SUAREZ, MARTA MUNDOBICI-INTERMOVIL SORIA FEM 1  3:53:16.73 13,88

79 111 MERINO GARCÍA, LUIS GERMÁN CLUB DEL BARRO MTB MAST30 36  3:53:45.96 13,86

80 196 NAVARRO VICARIO, CONRADO MAS BICI MAST40 22  3:54:52.70 13,79

81 227 MERINO GLEZ.-TORRE, GUILLERMO MAS BICI MAST50 9  3:54:52.71 13,79

82 96 GIL PABLO, CARLOS BTT C.P SALAS MAST30 37  3:55:34.00 13,75

83 168 CHICO, MIGUEL ANGEL MAS BICI MAST40 23  3:55:45.21 13,74

84 82 DIAZ HORTIGUELA, RODRIGO MAST30 38  3:57:24.62 13,64

85 78 DE LA FUENTE RUIZ, RODRIGO CLUB DEL BARRO MTB MAST30 39  3:58:59.77 13,55

86 116 PEREZ GARCIA, SERGIO CLUB CICLISTA OÑA MAST30 40  4:02:07.69 13,38

87 24 LLORENTE DE PABLO, DANI C.D COMARCA PINARES ELITEM 14  4:03:18.49 13,31

88 194 MEDIAVILLA TABLADO, MIGUEL ANGEL C.D COMARCA PINARES MAST40 24  4:03:44.91 13,29

89 146 MEDIAVILLA TABLADO, ISMAEL C.D COMARCA PINARES MAST40 25  4:04:26.12 13,25

90 110 MEDIAVILLA GARCIA, RAUL C.D COMARCA PINARES MAST30 41  4:04:26.57 13,25

91 163 BLANCO CAMARERO, PEDRO C.D COMARCA PINARES MAST40 26  4:04:26.81 13,25

92 109 MARTINS CURRALO, MARCO MAST30 42  4:05:34.48 13,19

93 197 PASCUAL BARTOLOME, JESUS C.D COMARCA PINARES MAST40 27  4:05:39.92 13,18

94 209 VIADAS GARCIA, ALBERTO MAST40 28  4:07:15.05 13,1

95 69 ARROYO VEGAS, DAVID C.C ME TOMO LAS DE VILLADIEGO MAST30 43  4:07:34.21 13,08

96 115 PEREZ GAMARRA, NEFTALI MAST30 44  4:07:37.09 13,08

97 158 ARROYO ORTEGA, OSCAR BTT C.P SALAS MAST40 29  4:12:00.07 12,85

98 153 ALONSO SAEZ, HECTOR MAST40 30  4:12:45.43 12,81

99 208 VELASCO ABAD, JOSÉ RAMÓN APOLO BURGOS MAST40 31  4:12:51.38 12,81

100 170 DE LA IGLESIA DIEZ, RICARDO MAST40 32  4:15:55.77 12,66

101 172 DELGADO, IGNACIO TWUENTY MAST40 33  4:17:02.14 12,6

102 174 DELGADO SANQUIRCE, JORGE MAST40 34  4:17:05.35 12,6

103 216 ANTON MARTIN, JESUS MAST50 10  4:17:24.26 12,58

104 218 DE PEDRO DE PEDRO, JOSE MANUEL C.D COMARCA PINARES MAST50 11  4:23:42.13 12,28

105 221 GIMENEZ SAUCO, ANTONIO DREAM BIKE MAST50 12  4:24:46.95 12,23

106 97 GONZALEZ CERPA, ANDRES TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO MAST30 45  4:25:51.88 12,18

107 129 SAIZ PEREZ, DIEGO MAST30 46  4:26:05.37 12,17

108 119 PEREZ NIETO, RODRIGO CLUB CICLISTA BURGALES MAST30 47  4:26:15.73 12,16

109 32 RUBIO PUENTE, MIGUEL ELITEM 15  4:27:01.35 12,13

110 21 GIL PASCUAL, JAVIER C.D COMARCA PINARES ELITEM 16  4:27:30.38 12,11

111 185 HERNANDEZ LUCAS, RAUL MAST40 35  4:27:45.13 12,1

112 207 VEGA GARCIA, MARCOS EL RISCO MAST40 36  4:30:54.48 11,96

113 1 ALONSO VADILLO, RUBEN ELITEM 17  4:32:51.98 11,87

114 152 ALONSO ALONSO, RAMON CLUB DEL BARRO MTB MAST40 37  4:33:40.76 11,83

115 183 GONZALEZ SERRANO, JOSE JORGE TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO MAST40 38  4:34:22.05 11,8

116 15 DEL POZO, RUBÉN BURPELLET-CD SILOS BTT ELITEM 18  4:35:28.68 11,76

117 193 MARTIN MARTIN, PEDRO NUPS MAST40 39  4:35:41.56 11,75

118 22 GONZÁLEZ PEÑA, DAVID TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO ELITEM 19  4:36:13.57 11,72

119 133 PAGAN ABAD, PABLO MAST30 48  4:42:00.37 11,48

120 35 SANTAMARIA PEREZ, JOSE MANUEL CLUB DEL BARRO MTB ELITEM 20  4:42:53.47 11,45

121 122 PUENTE GETE, JESÚS BURPELLET-CD SILOS BTT MAST30 49  4:42:55.27 11,45
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Clasificación Categorías Ruta Larga 54,0 Km.

BTT ELITE
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 9 GONZALO DUEÑAS, PABLO JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD  2:55:22

2 34 SAN MARTÍN MEDINA, FRANCISCO JAVIER JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD  2:59:05

3 19 FERNÁNDEZ LLAMO, GUILLERMO SOBRERUEDAS VALLADOLID  3:04:03

4 27 MEDRANO MARIA, ROBERTO C.D COMARCA PINARES  3:08:42

5 23 GONZALO MARTINEZ, JORGE DREAM BIKE  3:22:39

6 29 MIGUEL MATEO, HUGO MUNDOBICI-INTERMOVIL SORIA  3:23:35

7 28 MENGUAL SUÁREZ, CARLOS  3:23:36

8 30 PEREZ LOPEZ, ROBERTO  3:26:23

9 11 AYUSO CASTRILLO, ENRIQUE C.D COMARCA PINARES  3:31:53

10 20 GARCÍA BUSTO, ALEJANDRO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA  3:34:46

11 26 MEDIAVILLA MARCOS, JAIME C.D COMARCA PINARES  3:37:12

12 13 CARAZO AGUILERA, EFREN  3:39:23

13 16 DELGADO LAZARO, ALVARO CLUB CICLISTA BURGALES  3:39:23

14 24 LLORENTE DE PABLO, DANI C.D COMARCA PINARES  4:03:18

15 32 RUBIO PUENTE, MIGUEL  4:27:01

16 21 GIL PASCUAL, JAVIER C.D COMARCA PINARES  4:27:30

17 1 ALONSO VADILLO, RUBEN  4:32:51

18 15 DEL POZO, RUBÉN BURPELLET-CD SILOS BTT  4:35:28

19 22 GONZÁLEZ PEÑA, DAVID TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO  4:36:13

20 35 SANTAMARIA PEREZ, JOSE MANUEL CLUB DEL BARRO MTB  4:42:53



BTT MASTER 30 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 103 IZQUIERDO PEREZ, MIGUEL  2:52:48

2 114 PEREDA DE LOZAR, GORKA TEAM PUTXERAS  2:55:32

3 88 FORTUNATO SUAREZ, ANTONIO BTT VILLARCAYO  2:59:04

4 120 PORRES GARCIA, GREGORIO ZONA SPORT  3:02:32

5 100 HERNANDEZ MARTÍN, SERGIO FLYBOAR BIKE RACING TEAM  3:07:46

6 126 ROJO ORTUÑO, JORGE CLUB CICLISTA BURGALES  3:08:09

7 130 SANZ ANICETO, RODRIGO FLYBOAR BIKE RACING TEAM  3:09:05

8 92 GARCIA GOMEZ, ANDRES "LOS MASTON""S"  3:09:32

9 95 GARZON PEÑA, JULIAN  3:09:32

10 79 DE VERA HUERTA, IVAN KDDS RIOJANAS  3:12:26

11 72 BAZ MANGANA, IGOR VIBIKE BIKES & TRIATHLON  3:12:49

12 91 GARCÍA DUEÑAS, JORGE C.D COMARCA PINARES  3:14:20

13 113 TEJEDOR DE LA HORRA, MIGUEL A. ESTUDIOS BIOMECNICOS BURGOS  3:17:26

14 73 CARREÑO CASCAJARES, RAFAEL FLYBOAR BIKE RACING TEAM  3:19:49

15 101 HERNÁNDEZ MARTÍN, RICARDO FLYBOAR BIKE RACING TEAM  3:22:53

16 93 GARCIA GOMEZ, JAVIER CLUB CICLISTA OÑA  3:24:42

17 121 PUENTE CRISTOBAL, ALEX BURPELLET-CD SILOS BTT  3:24:43

18 123 REVILLA BENITO, ENRIQUE LOS PEDALES  3:25:56

19 77 DE DOMINGO BRAVO, GABRIEL CLUB CICLISTA BURGALES  3:27:41

20 135 TOME MARTINEZ, LUIS MIGUEL CLUB DEL BARRO MTB  3:28:26

21 134 TOBES VESGA, JUAN LUIS  3:29:19

22 87 FERNÁNDEZ-NAVAMUEL PEREDA, ALEX MOZARES BTT  3:31:25

23 66 ALONSO, JOSE MANUEL KATXUTXOS BTT  3:31:47

24 117 PEREZ GONZALEZ, RODRIGO LOS PEDALES  3:32:22

25 104 JUEZ QUINTANA, EDUARDO BIKEXTREM  3:33:04

26 55 HIDALGO HIDALGO, DAVID RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA  3:34:46

27 70 AVILES, HECTOR CLUB DEL BARRO MTB  3:38:34

28 99 GUTIÉRREZ SANTAMARIA, BORJA DREAM BIKE  3:38:40

29 89 FRANCO ARROYO, CARLOS LOS PEDALES  3:43:07

30 68 ALONSO SAEZ, DIEGO  3:44:48

31 132 TABARES CUADRADO, JOSE MIGUEL MUNDOBICISORIA  3:47:37

32 125 RODRIGO GONZALEZ, ALBERTO  3:47:39

33 106 LÓPEZ PESQUERA, ROBERTO C.C ME TOMO LAS DE VILLADIEGO  3:51:58

34 85 ENCINAS ESCUDERO, MIGUEL "LOS MASTON""S"  3:52:43

35 124 REY, DANI LOS ENTERRADORES  3:53:08

36 111 MERINO GARCÍA, LUIS GERMÁN CLUB DEL BARRO MTB  3:53:45

37 96 GIL PABLO, CARLOS BTT C.P SALAS  3:55:34

38 82 DIAZ HORTIGUELA, RODRIGO  3:57:24

39 78 DE LA FUENTE RUIZ, RODRIGO CLUB DEL BARRO MTB  3:58:59

40 116 PEREZ GARCIA, SERGIO CLUB CICLISTA OÑA  4:02:07

41 110 MEDIAVILLA GARCIA, RAUL C.D COMARCA PINARES  4:04:26

42 109 MARTINS CURRALO, MARCO  4:05:34

43 69 ARROYO VEGAS, DAVID C.C ME TOMO LAS DE VILLADIEGO  4:07:34

44 115 PEREZ GAMARRA, NEFTALI  4:07:37

45 97 GONZALEZ CERPA, ANDRES TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO  4:25:51

46 129 SAIZ PEREZ, DIEGO  4:26:05

47 119 PEREZ NIETO, RODRIGO CLUB CICLISTA BURGALES  4:26:15

48 133 PAGAN ABAD, PABLO  4:42:00

49 122 PUENTE GETE, JESÚS BURPELLET-CD SILOS BTT  4:42:55

BTT MASTER 40 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 190 LUCAS PIAZUELO, GREGORIO  2:57:24

2 179 GARCIA ELVIRA, JOSE APOLONIO C.D COMARCA PINARES  3:06:31

3 201 ROLDAN UGARTE, IÑIGO JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD  3:08:16

4 184 GUTIERREZ SANTAMARIA, LORENZO DREAM BIKE  3:14:41

5 203 SAIZ ANTOLIN, EMILIO MAS BICI  3:16:50

6 155 APARICIO, JESUS ZONA SPORT  3:16:50

7 171 DE LA IGLESIA PEÑA, JUANCARLOS  3:21:49

8 180 GARCIA FERNANDEZ, ROBERTO BIKEXTREM  3:21:56

9 173 DELGADO RENUNCIO, ANTONIO DREAM BIKE  3:22:39

10 159 BARCINA FERNANDEZ, ANDRES BTT VILLARCAYO  3:25:48

11 162 BENITO GONZALO, TOMÁS C.C.ABLOKE  3:30:32

12 191 MARAURI RUIZ, DIEGO MAS BICI  3:31:37

13 211 VILLAN QUINTANILLA, DAMASO BIKEXTREM  3:33:04

14 178 GALLO MARTÍNEZ, JOSÉ IGNACIO CLUB DEL BARRO MTB  3:34:47

15 154 ANGULO GAONA, ÁNGEL JOSÉ MAS BICI  3:40:10

16 188 IGLESIAS CARTON, RICARDO  3:41:54

17 176 ECHEVARRIA MARTÍNEZ, DIONISIO MAS BICI  3:44:48

18 151 ABAJO ALONSO, FELIPE DE DREAM BIKE  3:47:31

19 192 MARIN VILLANUEVA, JAVIER DREAM BIKE  3:49:47

20 175 DOMINGO ENCINAS, ARTURO  3:49:48

21 160 BARCINA FERNANDEZ, LUIS BTT VILLARCAYO  3:50:41

22 196 NAVARRO VICARIO, CONRADO MAS BICI  3:54:52

23 168 CHICO, MIGUEL ANGEL MAS BICI  3:55:45

24 194 MEDIAVILLA TABLADO, MIGUEL ANGEL C.D COMARCA PINARES  4:03:44

25 146 MEDIAVILLA TABLADO, ISMAEL C.D COMARCA PINARES  4:04:26

26 163 BLANCO CAMARERO, PEDRO C.D COMARCA PINARES  4:04:26

27 197 PASCUAL BARTOLOME, JESUS C.D COMARCA PINARES  4:05:39

28 209 VIADAS GARCIA, ALBERTO  4:07:15

29 158 ARROYO ORTEGA, OSCAR BTT C.P SALAS  4:12:00

30 153 ALONSO SAEZ, HECTOR  4:12:45

31 208 VELASCO ABAD, JOSÉ RAMÓN APOLO BURGOS  4:12:51



32 170 DE LA IGLESIA DIEZ, RICARDO  4:15:55

33 172 DELGADO, IGNACIO TWUENTY  4:17:02

34 174 DELGADO SANQUIRCE, JORGE  4:17:05

35 185 HERNANDEZ LUCAS, RAUL  4:27:45

36 207 VEGA GARCIA, MARCOS EL RISCO  4:30:54

37 152 ALONSO ALONSO, RAMON CLUB DEL BARRO MTB  4:33:40

38 183 GONZALEZ SERRANO, JOSE JORGE TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO  4:34:22

39 193 MARTIN MARTIN, PEDRO NUPS  4:35:41

BTT MASTER 50 MASCULINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 225 MARTÍNEZ FRÍAS, JOSÉ MIGUEL CLUB CICLISTA UXAMA  3:24:43

2 226 MATESANZ DE LA CALLE, GERARDO RIBERBIKE  3:28:29

3 220 GARCIA LLORENTE, JOSÉ  3:30:32

4 229 NEBREDA CHICO, FERNADO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA  3:31:22

5 224 MANERO MANERO, MIGUEL ANGEL RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA  3:45:34

6 215 ÁLVAREZ MATEO, GUSTAVO SUEÑO DEPORTIVO  3:46:50

7 233 VALLEJO MARTINEZ, MIGUEL ANGEL  3:51:36

8 219 ELVIRA  ELVIRA, JUAN CARLOS AMACHIMBRA.COM  3:52:05

9 227 MERINO GLEZ.-TORRE, GUILLERMO MAS BICI  3:54:52

10 216 ANTON MARTIN, JESUS  4:17:24

11 218 DE PEDRO DE PEDRO, JOSE MANUEL C.D COMARCA PINARES  4:23:42

12 221 GIMENEZ SAUCO, ANTONIO DREAM BIKE  4:24:46

BTT UNICA FEMENINA
P.Cat. Dor. Nombre Club Tiempo

1 39 MENGUAL SUAREZ, MARTA MUNDOBICI-INTERMOVIL SORIA  3:53:16

      XVI  RUTA  BTT  COMARCA  PINARES

  08/06/2014

Clasificación Equipos Ruta Larga 54,0 Km.

Puesto

1 º JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD 9:02:45

9 GONZALO DUEÑAS, PABLO BTT ELITE  2:55:22

34 SAN MARTÍN MEDINA, FRANCISCO JAVIER BTT ELITE  2:59:05

201 ROLDAN UGARTE, IÑIGO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:08:16

2 º C.D COMARCA PINARES 9:29:35

179 GARCIA ELVIRA, JOSE APOLONIO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:06:31

27 MEDRANO MARIA, ROBERTO BTT ELITE  3:08:42

91 GARCÍA DUEÑAS, JORGE BTT MASTER 30 MASCULINA  3:14:20

3 º FLYBOAR BIKE RACING TEAM 9:36:42

100 HERNANDEZ MARTÍN, SERGIO BTT MASTER 30 MASCULINA  3:07:46

130 SANZ ANICETO, RODRIGO BTT MASTER 30 MASCULINA  3:09:05

73 CARREÑO CASCAJARES, RAFAEL BTT MASTER 30 MASCULINA  3:19:49

4 º DREAM BIKE 10:00:00

184 GUTIERREZ SANTAMARIA, LORENZO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:14:41

173 DELGADO RENUNCIO, ANTONIO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:22:39

23 GONZALO MARTINEZ, JORGE BTT ELITE  3:22:39

5 º CLUB CICLISTA BURGALES 10:15:15

126 ROJO ORTUÑO, JORGE BTT MASTER 30 MASCULINA  3:08:09

77 DE DOMINGO BRAVO, GABRIEL BTT MASTER 30 MASCULINA  3:27:41

16 DELGADO LAZARO, ALVARO BTT ELITE  3:39:23

6 º BTT VILLARCAYO 10:15:35

88 FORTUNATO SUAREZ, ANTONIO BTT MASTER 30 MASCULINA  2:59:04

159 BARCINA FERNANDEZ, ANDRES BTT MASTER 40 MASCULINA  3:25:48

160 BARCINA FERNANDEZ, LUIS BTT MASTER 40 MASCULINA  3:50:41

7 º BIKEXTREM 10:28:05

180 GARCIA FERNANDEZ, ROBERTO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:21:56

104 JUEZ QUINTANA, EDUARDO BTT MASTER 30 MASCULINA  3:33:04

211 VILLAN QUINTANILLA, DAMASO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:33:04

8 º MAS BICI 10:28:38

203 SAIZ ANTOLIN, EMILIO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:16:50

191 MARAURI RUIZ, DIEGO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:31:37

154 ANGULO GAONA, ÁNGEL JOSÉ BTT MASTER 40 MASCULINA  3:40:10

9 º RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA 10:40:56

229 NEBREDA CHICO, FERNADO BTT MASTER 50 MASCULINA  3:31:22

20 GARCÍA BUSTO, ALEJANDRO BTT ELITE  3:34:46

55 HIDALGO HIDALGO, DAVID BTT MASTER 30 MASCULINA  3:34:46

10 º LOS PEDALES 10:41:26

123 REVILLA BENITO, ENRIQUE BTT MASTER 30 MASCULINA  3:25:56

117 PEREZ GONZALEZ, RODRIGO BTT MASTER 30 MASCULINA  3:32:22

89 FRANCO ARROYO, CARLOS BTT MASTER 30 MASCULINA  3:43:07



11 º CLUB DEL BARRO MTB 10:41:48

135 TOME MARTINEZ, LUIS MIGUEL BTT MASTER 30 MASCULINA  3:28:26

178 GALLO MARTÍNEZ, JOSÉ IGNACIO BTT MASTER 40 MASCULINA  3:34:47

70 AVILES, HECTOR BTT MASTER 30 MASCULINA  3:38:34

12 º BURPELLET-CD SILOS BTT 12:43:07

121 PUENTE CRISTOBAL, ALEX BTT MASTER 30 MASCULINA  3:24:43

15 DEL POZO, RUBÉN BTT ELITE  4:35:28

122 PUENTE GETE, JESÚS BTT MASTER 30 MASCULINA  4:42:55

13 º TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO 13:36:27

97 GONZALEZ CERPA, ANDRES BTT MASTER 30 MASCULINA  4:25:51

183 GONZALEZ SERRANO, JOSE JORGE BTT MASTER 40 MASCULINA  4:34:22

22 GONZÁLEZ PEÑA, DAVID BTT ELITE  4:36:13

      XVI  RUTA  BTT  COMARCA  PINARES

  08/06/2014

Clasificación Absoluta Ruta Corta 40,0 Km.

Pos. Dor. Nombre Club Categoría Pos/Categ. Tiempo Km/h.

1 3 CASTRILLO SEDANO, RAUL JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD ELITE 1  2:02:30.96 19,59

2 7 RODRIGUEZ VARGAS, JAVIER ELITE 2  2:24:42.68 16,58

3 74 CASTROVIEJO ESPINOSA, JORGE CLUB DEL BARRO MTB M30 1  2:27:48.14 16,23

4 8 SANTAMARÍA MUÑOZ, ÓSCAR ÓSCAR SANTAMARÍA BIOMECANICA ELITE 3  2:29:57.78 16

5 108 MARTINEZ VALLE, ALVARO 4º BURGALÉS M30 2  2:30:41.49 15,92

6 136 VILLASANTE REVILLA, OSCAR 4º BURGALÉS M30 3  2:30:42.49 15,92

7 47 DA GAMA MORENO, LUIS FELIPE MAS BICI M30 4  2:34:06.81 15,57

8 25 MARTÍNEZ MORENO, JOEL CLUB CICLISTA UXAMA ELITE 4  2:35:32.11 15,43

9 54 HERRERO ARRANZ, RUBEN M30 5  2:38:02.46 15,18

10 60 PAREDES RENES, JESUS MANUEL UNO PUBLICIDAD TRAGALEGUAS M30 6  2:38:36.79 15,13

11 14 CERECEDA GARCIA, JORGE CLUB CICLISTA OÑA ELITE 5  2:44:52.30 14,55

12 131 SORIA SERRANO, CESAR LOS ENTERRADORES M30 7  2:45:51.73 14,47

13 145 MACICIOR TELLECHEA, JAVIER M40 1  2:50:23.60 14,08

14 81 DELGADO RUIZ, JORGE C.C ME TOMO LAS DE VILLADIEGO M30 8  2:52:39.72 13,9

15 140 DE LA FUENTE ALONSO, OSCAR C.D COMARCA PINARES M40 2  2:52:40.37 13,89

16 43 ARROYO MOLINERO, ÓSCAR M30 9  2:54:02.97 13,79

17 51 FRESNO ROSAS, ANTONIO M30 10  2:55:14.01 13,69

18 59 PALOMAR LUCAS, JESÚS NAVALENO BTT M30 11  2:55:18.56 13,69

19 165 CAMARERO PERAITA, RODOLFO BTT C.P SALAS M40 3  2:55:20.88 13,68

20 44 BLANCO MARTIN, PABLO ALBERTO LOS ENTERRADORES M30 12  2:56:02.39 13,63

21 186 HERRERA SOTO, ALBERTO DREAM BIKE M40 4  3:01:28.78 13,22

22 45 BRAVO ILLANA, GUILLERMO M30 13  3:01:29.50 13,22

23 187 HERRERO, CARLOS INDEPENDIENTE M40 5  3:06:37.78 12,86

24 177 FRAILE VICENTE, JAIME C.D. JOMOLUNGMA M40 6  3:10:43.47 12,58

25 205 SANTAMARIA BALBAS, OSCAR RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA M40 7  3:11:24.78 12,53

26 138 BARBERO MORENO, DAVID TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO M40 8  3:11:32.44 12,53

27 128 SADORNIL SANTAMARÍA, J. CARLOS AMIGOS DE HILARIO M30 14  3:14:33.71 12,33

28 50 DIAZ GARCIA, DIEGO VELOBUR M30 15  3:14:46.25 12,32

29 105 JUEZ QUINTANA, EMILIO M30 16  3:15:27.68 12,27

30 10 ALCALA GARCIA, MIGUEL ELITE 6  3:15:28.09 12,27

31 231 PERNIA ARANZANA, LUCIO MAHAMUD BTT M50 1  3:16:43.83 12,2

32 102 IGLESIAS SEDANO, RICARDO AMIGOS DE HILARIO M30 17  3:16:46.10 12,19

33 195 MORAL, LUIS FRANCISCO M40 9  3:16:46.61 12,19

34 18 FERNANDEZ BARRIO, CARLOS ELITE 7  3:17:00.90 12,18

35 147 ORTEGA CAMARERO, MIGUEL ANGEL BTT C.P SALAS M40 10  3:18:17.16 12,1

36 71 AYUSO VALERO, CARLOS C.D COMARCA PINARES M30 18  3:19:22.72 12,03

37 200 RODRIGUEZ SAINZ, JOSE MANUEL DREAM BIKE M40 11  3:19:29.97 12,03

38 76 DE DIEGO SIMON, IVÁN C.D COMARCA PINARES M30 19  3:19:35.42 12,02

39 210 SALAZAR ARAGON, ALFONSO 4E M40 12  3:19:35.42 12,02

40 199 RODRIGUEZ ESTEBAN, GUILLERMO M40 13  3:19:42.69 12,01

41 206 URRUELA SACRISTAN, OSCAR M40 14  3:19:51.01 12

42 65 VICARIO PEREZ, JAVIER M30 20  3:20:26.98 11,97

43 166 CARVAJAL RODRIGUEZ-CADARSO, JOAQUIN M40 15  3:20:53.94 11,94

44 42 SERNA GARCIA, RAQUEL VELOBUR FEME 1  3:21:07.62 11,93

45 112 NÚÑEZ ORTEGA, DAVID M30 21  3:21:13.41 11,92

46 98 GUTIERREZ SANTAMARIA, ISRAEL DREAM BIKE M30 22  3:22:41.84 11,84

47 4 DE DIEGO GRACIA, MIGUEL ELITE 8  3:22:57.03 11,82

48 157 ARCE SAEZ, BASILIO M40 16  3:23:00.61 11,82

49 49 DE PEDRO PEDRAJAS, JULIO JESÚS C.D COMARCA PINARES M30 23  3:23:30.37 11,79

50 62 SANTAMARIA ABAD, CESAR M30 24  3:23:32.69 11,79

51 5 HERRERO GUTIERREZ, ANIBAL ELITE 9  3:24:45.79 11,72

52 230 PEREZ DIAGO, CARLOS M50 2  3:26:42.78 11,61

53 156 ARCE AMOR, LUIS DREAM BIKE M40 17  3:26:53.03 11,6

54 118 PEREZ GOROSTIZA, ALEJANDRO TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO M30 25  3:27:36.21 11,56

55 41 PEREZ SEGURA, ESTIBALIZ FEME 2  3:27:40.85 11,55

56 83 DIEZ ALONSO, ABEL M30 26  3:31:47.51 11,33

57 40 PEREZ MARTÍN, ARANTZA 4E FEME 3  3:31:49.59 11,33

58 84 EGÜES MARTINEZ, DANIEL M30 27  3:32:19.25 11,3

59 6 LOPEZ ARNAIZ, ALBERTO ELITE 10  3:32:42.27 11,28

60 58 MENA SÁNCHEZ, CARLOS M30 28  3:33:26.31 11,24

61 161 BARONA GARCIA, JAVIER CLUB CICLISTA OÑA M40 18  3:33:40.38 11,23



62 53 GONZALEZ FERNANDEZ, ALEJANDRO M30 29  3:33:48.19 11,22

63 56 LEDO BENITO, ALBERTO M30 30  3:33:48.74 11,22

64 148 PÉREZ MARTÍNEZ, FRANCISCO JAVIER M40 19  3:35:10.69 11,15

65 150 ROCILLO ARENCIBIA, FELIPE M40 20  3:35:34.02 11,13

66 139 BERNAL ROJO, FERNANDO BTT TIERRAS DEL CID M40 21  3:36:05.33 11,1

67 204 RUEDA RUEDA, ANTONIO M40 22  3:36:55.25 11,06

68 141 ESTEBAN, MAXI SALAS DE LOS INFANTES M40 23  3:37:12.31 11,04

69 75 CUADRADO, PEDRO BTT C.P SALAS M30 31  3:37:21.87 11,04

70 86 FERNANDEZ LOPEZ, MOISES M30 32  3:39:19.41 10,94

71 214 PRESENCIO ROJO, JAVIER M50 3  3:39:50.22 10,91

72 61 PASCUAL ANDRES, MIGUEL ANGEL M30 33  3:40:16.81 10,89

73 181 GARCIA PEREZ, EDUARDO M40 24  3:41:01.41 10,85

74 222 HERNANDO PASCUAL, JOSE LUIS APARTAPELOS GRT M50 4  3:41:58.40 10,81

75 143 GARCIA GARCIA, FERNANDO CLUB DEL BARRO MTB M40 25  3:42:26.05 10,78

76 37 TORRES SANTAMARÍA, PABLO APARTAPELOS GRT ELITE 11  3:44:25.98 10,69

77 149 PRADO MEDIAVILLA, MIGUEL ANGEL C.D COMARCA PINARES M40 26  3:45:00.63 10,66

78 137 ARRIBAS GUTIERREZ, ALBERTO M40 27  3:45:02.86 10,66

79 80 DEL VAL IZQUIERDO, IGNACIO INFERNO M30 34  3:45:37.61 10,63

80 189 LATORRE SANZ, JULIO M40 28  3:45:43.87 10,63

81 223 JIMENEZ MEDRANO, FRANCISCO M50 5  3:45:51.59 10,62

82 232 TELLEZ GARCIA, JULIAN C.D COMARCA PINARES M50 6  3:46:25.83 10,59

83 144 GONZALEZ MAESTRO, CARLOS CLUB DEL BARRO MTB M40 29  3:49:16.82 10,46

84 142 ESTEBAN ZAYAS, JESUS M40 30  3:50:59.44 10,39

85 38 DE PABLO LUCAS, SANDRA FEME 4  3:51:07.76 10,38

86 217 ARNAIZ  CAMPO, FRANCISCO  JOSE RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA M50 7  3:58:19.94 10,07

87 127 RUIZ LEAL, ANGEL M30 35  4:04:42.79 9,8

88 228 MIGUEL CALVO, FERNANDO RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA M50 8  4:05:30.08 9,77

89 48 DE LAS HERAS LOPEZ, ENRIQUE MAS BICI M30 36  4:07:39.94 9,69

90 52 GONZALEZ CALDERON, MIGUEL A. M30 37  4:12:31.99 9,5

91 64 SANTILLANA PUENTE, RICARDO IGNACIO Y RICARDO RUNNERS BIKERS M30 38  4:14:13.49 9,44

92 63 SANTILLANA PUENTE, ALBERTO IGNACIO Y RICARDO RUNNERS BIKERS M30 39  4:14:13.75 9,44

93 198 PÉREZ BARBERO, LUIS MARÍA C.D COMARCA PINARES M40 31  4:17:02.45 9,33

94 46 BRIONES LÓPEZ, RICARDO M30 40  4:21:27.60 9,17

95 57 MEDIAVILLA AMAYAS, ENRIQUE M30 41  4:21:39.55 9,17

      XVI  RUTA  BTT  COMARCA  PINARES

  08/06/2014

                          Clubes participantes

Club Participantes

C.D COMARCA PINARES 20

CLUB DEL BARRO MTB 11

DREAM BIKE 11

MAS BICI 9

RUTEROMODUBEOBTT-LA PIEDRA 7

BTT C.P SALAS 6

JG BIKES-SOBRE RUEDAS CD 6

TECNI SPORT CLUB DEPORTIVO 6

BTT VILLARCAYO 4

CLUB CICLISTA BURGALES 4

CLUB CICLISTA OÑA 4

FLYBOAR BIKE RACING TEAM 4

BIKEXTREM 3

BURPELLET-CD SILOS BTT 3

C.C ME TOMO LAS DE VILLADIEGO 3

LOS ENTERRADORES 3

LOS PEDALES 3

MUNDOBICI-INTERMOVIL SORIA 3

"LOS MASTON""S" 2

4E 2

4º BURGALÉS 2

AMACHIMBRA.COM 2

AMIGOS DE HILARIO 2

APARTAPELOS GRT 2

CLUB CICLISTA UXAMA 2

IGNACIO Y RICARDO RUNNERS BIKERS 2

MUNDOBICISORIA 2

NUPS 2

VELOBUR 2

ZONA SPORT 2

APOLO BURGOS 1



BTT TIERRAS DEL CID 1

C.C.ABLOKE 1

C.D. JOMOLUNGMA 1

EL RISCO 1

ESTUDIOS BIOMECNICOS BURGOS 1

INDEPENDIENTE 1

INFERNO 1

KATXUTXOS BTT 1

KDDS RIOJANAS 1

MAHAMUD BTT 1

MOZARES BTT 1

NAVALENO BTT 1

ÓSCAR SANTAMARÍA BIOMECANICA 1

RIBERBIKE 1

SALAS DE LOS INFANTES 1

SIN EQUIPO 1

SOBRERUEDAS VALLADOLID 1

SUEÑO DEPORTIVO 1

TEAM PUTXERAS 1

TWUENTY 1

UNO PUBLICIDAD TRAGALEGUAS 1

VIBIKE BIKES & TRIATHLON 1

233 inscritos


